
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventi, il giorno  undici del mese di novembre alle ore 11:55,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  11-11-20 Numero  78

Oggetto: Approvazione schema di convenzione con Università degli Studi di
Teramo per corsi di laurea, scuole di specializzazione e master riservati ai dipendenti
comunali.



Premesso che

Il Rettore dell’Università degli Studi di Teramo ha proposto a questo Ente
una fruttuosa collaborazione, così come previsto dall’articolo 8 della Legge
341/1990 rubricato “Norme sugli ordinamenti didattici” per cui le Università
possono avvalersi, per la realizzazione dei corsi di studio, della
collaborazione dei soggetti pubblici e privati previa stipula di apposita
convenzione;

a tale proposito, con riferimento ai corsi di laurea (triennali, magistrali e
magistrali a ciclo unico) scuole di specializzazione e master attivi presso
l’Università di Teramo, si intende offrire la possibilità, ai dipendenti del
Comune – in servizio ed in quiescenza – di partecipare alle attività
didattiche istituzionali curriculari mediante agevolazioni di carattere
economico prevedendo una riduzione del 30% del pagamento annuo dei
contributi universitari di iscrizione e ulteriori agevolazioni economiche
ampiamente descritte nell’articolo 4 dell’allegata convenzione;

Considerato che l’Ente intende dare ai propri dipendenti l’opportunità di poter
beneficiare di tale formazione e preparazione culturale e professionale;

Dato atto che occorre approvare, con atto della Giunta Comunale, lo schema di
convenzione che dovrà essere sottoscritta tra le parti;

Ritenuto opportuno, pertanto, dover provvedere in merito;

Dato atto altresì che nessun onere economico verrà posto a carico
dell’Amministrazione Comunale;

VISTO il Decreto Sindacale del 20 maggio 2020 di attribuzione, ai sensi
dell’articolo 53 comma 23 legge 388/2000 e s.m.i. , della responsabilità dell’Area
“Servizi al Cittadino e gestione delle risorse umane” all’assessore Dott. Gabriele
Marcellini;

VISTO che sul presente atto è stato reso il parere favorevole tecnico del
responsabile del settore “Gestione risorse umane” espresso ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA

Di approvare, per i motivi indicati in premessa, l’allegato schema di1)
convenzione tra Comune di Civitella del Tronto e l’Università degli Studi di
Teramo volta a favorire la partecipazione alle attività didattiche dell’Ateneo
ai dipendenti dell’Ente – in ruolo e a quelli già in trattamento di quiescenza



– che potranno avvalersi della riduzione del pagamento annuo dei contributi
universitari e delle altre agevolazioni descritte nell’articolo 4 della stessa;

Di dare mandato al Responsabile del Settore di perfezionare gli atti ivi2)
compresa la sottoscrizione della convenzione che sancisce l’accordo tra le
parti;

Di dare atto che la presente convenzione avrà durata di anni 5 (cinque)3)
accademici, con efficacia decorrente dall’Anno Accademico 2020/2021 e
potrà essere rinnovata tra le parti con successivo atto;

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto4)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


